
年度

平成　30 年 4 月 1 日から 特定⾮営利活動法⼈
平成　31 年 3 月 31 日まで ⽯巻復興⽀援ネットワーク

（単位︓円）

Ⅰ　経常収益

１．受取会費
正会員受取会費 100,000

２．事業収益
事業収益 12,380,604

３．委託料収⼊
委託料収⼊ 9,673,620

４．補助⾦等収⼊
受取補助⾦
受取助成⾦ 15,375,200

５．受取寄付⾦
受取寄付⾦ 7,475,233

経常収益計 45,004,657
Ⅱ　経常費用

１．事業費
⑴ 期⾸商品棚卸⾼
商品仕⼊
原材料費
材料費計

⑵ ⼈件費
給料⼿当
臨時雇⽤給与
法定福利費
人件費計

⑶ その他経費
⽔道光熱費
諸謝⾦
荷造運賃
荷造包装費
業務委託費
旅費交通費

2018

168,000
7,000

2,275,419
2,081,350

90,766
71,651

1,564,133

13,725,050
180,000

1,079,021

1,130,000

活動予算書

科目 金額

1,401,715

14,245,200

7,475,233

100,000

12,380,604

9,673,620

14,984,071

348,389
3,947,865



広告宣伝費
接待交際費
事務消耗品費
備品消耗品費
施設使⽤料
地代家賃
賃借料
⾞両燃料費
⾞両費
⾷材費
保険料
諸会費
会議費
⽀払⼿数料
印刷製本費
飲⾷費
新聞図書費
通信費
販売⼿数料
修繕費
雑費

その他経費計

⑷ 期末商品棚卸高

事業費　計 32,104,108
２．管理費

⑴ ⼈件費
給料⼿当
役員報酬
雑給
賞与
法定福利費
福利厚⽣費
教育研修費
人件費　計

⑵ その他経費
⽔道光熱費

8,438,443

223,547

3,979,800
3,600,000

0
0

230,000
96,000
364,310

0
203,500
14,000

783,643
75,000

0

1,571,176
100,000

16,862,849
1,306,945

2,531
813,056
170,000

312,000
430,000

1,545,000
315,200
383,418

162,000
197,600
340,000
625,035
160,000



諸謝⾦
荷造運賃
荷造包装費
業務委託費
旅費交通費
広告宣伝費
接待交際費
事務消耗品費
備品消耗品費
地代家賃
⾞両燃料費
⾞両費
⾷材費
保険料
諸会費
⽀払⼿数料
印刷製本費
飲⾷費
新聞図書費
通信費
販売⼿数料
修繕費
雑費
租税公課
減価償却費

その他経費　計

管理費　計 12,828,849
経常費用　計 44,932,957

当期経常増減額 71,700
Ⅲ　経常外収益

受取利息
固定資産売却益
雑収⼊
経常外収益　計 300

Ⅳ　経常外費用

固定資産売却損

534,577

300

300

1,000,000

4,390,406

10,000
0

605,322
0

100,000

0
0

236,960
0

100,000
150,000

0

0
0

400,000
120,000
855,000

0

0
15,000

0
0

40,000

0



前期損益修正損
経常外費用　計 0

税引前当期正味財産増減額 72,000
法⼈税、住⺠税及び事業税 72,000
当期正味財産増減額 0
前期繰越正味財産額 14,241,510
次期繰越正味財産額 14,241,510

0


