

2018 年度 活動予算書

平成 30 年 4 月 1 日から
平成 31 年 3 月 31 日まで 特定非営利活動法人
石巻復興支援ネットワーク
(単位 : 円)

科目	金額	
I 経常収益		
1. 受取会費		
正会員受取会費	100,000	100,000
2. 事業収益		
事業収益	12,380,604	12,380,604
3. 委託料収入		
委託料収入	9,673,620	9,673,620
4. 補助金等収入		
受取補助金	14,245,200	
受取助成金	1,130,000	15,375,200
5. 受取寄付金		
受取寄付金	7,475,233	7,475,233
経常収益計		45,004,657
II 経常費用		
1. 事業費		
(1) 期首商品棚卸高	1,401,715	
商品仕入	90,766	
原材料費	71,651	
材料費計	1,564,133	
(2) 人件費		
給料手当	13,725,050	
臨時雇用給与	180,000	
法定福利費	1,079,021	
人件費計	14,984,071	
(3) その他経費		
水道光熱費	348,389	
諸謝金	3,947,865	
荷造運賃	168,000	
荷造包装費	7,000	
業務委託費	2,275,419	
旅費交通費	2,081,350	

広告宣伝費	162,000
接待交際費	197,600
事務消耗品費	340,000
備品消耗品費	625,035
施設使用料	160,000
地代家賃	1,545,000
賃借料	315,200
車両燃料費	383,418
車両費	230,000
食材費	96,000
保険料	364,310
諸会費	0
会議費	203,500
支払手数料	14,000
印刷製本費	1,571,176
飲食費	100,000
新聞図書費	2,531
通信費	813,056
販売手数料	170,000
修繕費	430,000
雑費	312,000
その他経費計	16,862,849
(4) 期末商品棚卸高	1,306,945
事業費 計	32,104,108
2. 管理費	
(1) 人件費	
給料手当	3,979,800
役員報酬	3,600,000
雑給	0
賞与	0
法定福利費	783,643
福利厚生費	75,000
教育研修費	0
人件費 計	8,438,443
(2) その他経費	
水道光熱費	223,547

諸謝金	0	
荷造運賃	15,000	
荷造包装費	0	
業務委託費	0	
旅費交通費	40,000	
広告宣伝費	0	
接待交際費	0	
事務消耗品費	400,000	
備品消耗品費	120,000	
地代家賃	855,000	
車両燃料費	0	
車両費	0	
食材費	0	
保険料	236,960	
諸会費	0	
支払手数料	100,000	
印刷製本費	150,000	
飲食費	10,000	
新聞図書費	0	
通信費	605,322	
販売手数料	0	
修繕費	0	
雑費	100,000	
租税公課	1,000,000	
減価償却費	534,577	
その他経費 計	4,390,406	
管理費 計		12,828,849
経常費用 計		44,932,957
当期経常増減額		71,700
III 経常外収益		
受取利息	300	
固定資産売却益	0	
雑収入		
経常外収益 計	300	300
IV 経常外費用		
固定資産売却損		

前期損益修正損		
経常外費用 計	0	0
税引前当期正味財産増減額		72,000
法人税、住民税及び事業税		72,000
当期正味財産増減額		0
前期繰越正味財産額		14,241,510
次期繰越正味財産額		14,241,510